附件1：
安徽财经大学大学生体质健康测试

安全注意事项告知书

为使我校体测工作安全有序进行，根据《教育部关于印发<国家学生体质健康标准>（2014年修订）的通知》精神，结合学校体测工作相关要求，现将体测有关规定及安全注意事项告知如下：

一、测试内容

1.男生：身高体重、肺活量、立定跳远、坐位体前屈、引体向上、50米跑、1000米跑；

2.女生：身高体重、肺活量、立定跳远、坐位体前屈、一分钟仰卧起坐、50米跑、800米跑。

二、免测、缓测和补测

1.免测：学生因病或残疾可向学校提出免测，填写免予执行《标准》的申请表，并附医院等相关证明材料，经规定程序审批后，可免予执行《标准》。

2.缓测：学生因病、因事等不能按时参加测试的，填写缓测申请表，经所在学院审核签字盖章后，提交缓测申请和证明材料。缓测必须在该学年的规定时间段完成，逾期不参加测试者，成绩评定为不及格。

3.补测：由学校统一组织，时间另行通知。

三、注意事项

1.参测学生应向医生、家长了解自身不知情的隐形疾病，防范未然。提醒心、肝、脾、肾等主要脏器有病者，或有其他安全隐患病和曾有过运动晕厥者史；例如①呼吸系统疾病：气管炎、哮喘、肺病等；②心脑血管疾病：心率不齐、心脏病、高血压等；③循环系统疾病：糖尿病等；④运动系统疾病：关节或肌肉有炎症或者出现损伤，严重影响机体运动，可按照程序申请免测或缓测。

2.严禁在熬夜、感冒、发烧、腹泻、空腹等身体不适的情况下参加测试，上述情况可按照程序申请缓测，缓测时间另行安排。

3.参测学生在测试前应保持良好的饮食和睡眠。测试当天需穿着运动服、运动鞋，并遵从测试工作人员安排,并做好准备活动。测试过程中，如感到身体不适，可自行终止测试并及时向测试工作人员报告。

4.参测学生应按照规定的测试方法和动作测试，对弄虚作假、舞弊或者冒名顶替者，一经发现，取消测试资格，上报学校并按相关管理规定处分。

5.参测学生应服从测试工作人员指挥，遵守秩序。测试完成后，不得在测试场地逗留，不得大声喧哗，遇到问题及时向测试人员报告。

6.参测学生应做好自身健康的第一责任人，因参测学生未遵守以上规定，如隐瞒身体病史、不遵守测试方法和秩序等导致的安全问题，学生本人应自行承担相应责任。

请参测学生认真阅读本《告知书》，并按有关规定进行测试。